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[ : Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s : ' Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
. : Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page /Pagina: | (o0) 309 069 1600 fon
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12040417 1/6

Date / Dia: June 19, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: {Customer’s Reference / Ref. del Cliente: |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A {12725 177995/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED {LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 1B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: . Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 119 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 /2133 FT . 12507.316 FT 49015.415LB o 18.99 LBIFT

] . 6.00/6.50 MTS . o 764.230 MTS 22233.000 KG - 8.22 KG/M

‘Specimen condition Specimen dimensions U.TS. Y.S./U.T.S Elongation / Alargamiento | h
Condicion de ia probeta | Dimensiones de la probeta .~ Req.. ) e
Ls Sc 1 Type| Ori | Size 1 Area_ Min: 416 |Req. Max, to ~ Min. | Obt.
1 Tipo ] Tamafio Seccién Max: — - o
mm mma2 mpa in % Yol
Ss 25.49 X 07.24 184,55 518 0,67 2 243 38.04) -
1 Ls: Location of sample / Ubicacion d _Ia—muestra Ori: Orientation / Orientacién = -Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

B: Boayl Cuerpo Max: Maximum / Maximo L Req. Max: Required maximum / Maximo requerido . Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
s Loﬁéiiddinal / Longitudinal o Min: Minimumv/“vMinimo ’ ‘ Req: Required / Requeridc_x_ » U.T.S: Ultimate tensile strength Resisten

Loz initial tength / Longitud inicial Obt: Obtained / Obienido © Y.S: Yield strength /

~Samiple N°
‘Muestra N° Min

HeatN®.
“ | ColadaN® |
04156
. 04156

‘ This certificateiis issued
“Tenans’ is stamped.
"2} ipon himself the resp

o
&
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Nimero: 1 Page/Pégina: (52) 229 989 1600 fax

12040417 1 2786

Date / Dia: June 19, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. : Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° /-Confirmacion de Venta:
N/A 12725 1177995/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 ) e B/X42-1.245/1.290 PSL1 INORMAL BEVEL
N BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 119 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/21.33 FT 2507.316 FT 49015.415LB :118.99 LB/FT
: ’ 6.00/6.50 MTS~ 764.230 MTS 22233.000 KG 22 KG/M

X 10000 LT —

B | N |Col f]Col2]Col 3.

SampleN° P Max | 28 | 120] — | 40 | 15 | 30.] 30 | 400

Muestra N° Min | = [ 2] 10 -1 - = -1 < =1 = = =1 =1 =-1T-1T+=

- 041,56.‘ 14551 P 18 | 78 | 32 9 07 ] 1.3 5 30 §- 0=]-70] 21 6 2 0 0 24 |

{cot:1: SumA Np+
~ JCol: 2: SUMA Mo+CreNi+Cu+V

P: Product / Producto

" Required values § ‘lndlwdualsllndxwduales
l -Valores requeridos \l\_"Mi ] Maxiz20 | Var-
Heat N | Sample N° Spe<:|men condition =
l Colada N2 | Muestra N° Ls Sc B Avg.
| 856 85.7
86.5 86.2

die wall / Centro
uadrant / Cuadrante

rtificado se emite mediante sistema computa
color verde. En caso de que el poseedor el
able por cualquier uso ilegal o indebido:

Var: Variation / Variac

con firma electronica. __,.EI certificado original posee impreso el lo: ]
una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciénd
falsificacion estard
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- } Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
: C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12040417 3/6
Date / Dia: June 19, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A 12725 177995/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: ’ Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
{Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 119 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69./21.33 FT R 2507.316 FT 49015.415LB 18.99 LBIFT
- 168.3 X 7.1 MM 0 | - 764.230 MTS 22233.000 KG 28.22 KG/IM

“1B: Body / Cuerpo Sc: Specimen condition / Condicion de 1a probe

Min: Minimum / Minirrio

Standard / Norma:
--Heat N° | Sample N° Result
““Colada N° | Muestra N° Resultado

04156

14550 Good / Bueno

Pressure / Presion ‘Results / Resultado

Umtl Umdad Value / Valor

basipstiinn 2,670: 0

Satisfactary / Satisfactori

._.El certificado oniginal posee impreso el log }
izar la conformidad con el original haciénd
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz;
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

12040417

Page / Pagina:

4/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 19, 2012

Veracruz

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V.

Customer’s Order tem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

B/X42-1245/1.290 PSL1

N/A 12725 177995/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
6.625 X 0.28 INCH 040
168.3 X 7.1 MM

Length / Longitud:

.. |19.69/21.33 FT 2507.316 FT
2|6:00°/ 6.50 MTS 764.230 MTS

Quantity / Cantidad: 119 Pcs/Pz

49015.415LB
2223 0 o

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LB/FT
28.22 KG/M

‘|Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

. |Quench media of heat treatment process / Medio de enfnamento del tratamnento térmico: Water / Agua

Type
Tipo

asrolled

Manufacﬁ:i‘ed by TenarisTamsa

Steel makmg prooess

Electric Arc Furnace-Ladle Fumace-Contmuous Castmg Machme.

: ‘Fullmeed Steel .

Material free from Mercury contarﬁihéhon P

| Not repaired by welding

=i iNon destrueﬁveites.l‘, Satisfactory

|inspection method:

S EME- FLVE- MPL-

API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 FE. 20090101/ASTM A106 11

_|asT™ ‘_ASVS,1CIASME SA106,2010,¢ 1
. MATERIAL A"CORDING TO NACE MR0175 2003

Supplementary Information
informacion Suplementana

te: the trade-mark green oolored

‘ upon hnmself the responsnbmty for any ur

onsable por cualquler uso ilegal o mdebldo Cuaf‘




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / NGmero: ] Page / Pagina: - (52) 229 989 1600 fax

12040417 | 516

1 Date/ Dia: June 19, 2012

Customer / Cliente: PLJESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’'s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 12725 177995/05

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 119 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 . . 19.69/21.33 FT 2507.316 FT 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM ~- 16.00/6.50 MTS 764.230 MTS 28.22 KG/M

Supplementary information
Informacion Suplementaria

*~ [Tamsa Ref: 255070

ﬁamsa Ref: 255070

Heat N° Quantity
Colada N° Cantidad Longitud . _,..--- Peso
(Pieces) (ft) (m). (Tons)
04156 119 2,507.32 - : .

4 5 ‘Average length per pipe

Nomxﬁal welght pér pipe

:Longitud:promedio por tubo

T )

i Peso nommal portubo’

i -} 6.422

ThlS certsﬁcate is' issued by a computenzed system and it |s vahd wnh electronic sxgnature On t

“Tenans” is stamy

upbn himself the responsmlllty for any unlawful ‘or not allowed use. Any alteration and/orfals:ﬁwuon will b subjected to'the law.




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Ndmero: (52) 229 989 1600 fax

12040417

Date / Dia: June 19, 2012

Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. Customer’s Order item / O

rden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confi rmacnon de Venta:

API SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007

N/A 12725 177995/05
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 119 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69/2133 FT 2507.316 FT_ 49015.415 LB 18.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM - 6.00/6.50 MTS 764.230 MT§ﬁ 22233.000 KG 28.22 KG/M

This is to certify that the product described here-has Beén manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
{purchaser order requirements. This certificate is not g declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e>xnsy.;eocro‘nado de
acuerdo -alos: reqmsﬂos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como-una- dedaraclon de origen:

TUSTOMER . THIRD PARTY

" INSPECTION COMPANY
COMPARiA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

CHIEF OF QUALITY CERTngAgt!QN_ DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE GERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano-Arment

. TeresaM Castella Abraham

nans color verde. En caso de que el poseedor del ce

ue una copia, debera g
falsificacién estard

ﬁzar la conformidad con el original hacié:

nisable por cualquier uso ilegal o indebido! Cualg




